
 
 

ZARZĄDZENIE NR GK.0050.66.2023 
WÓJTA GMINY HERBY 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia taryfy dla ciepła dla odbiorców z kotłowni osiedlowej w Lisowie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40 ze zm.) oraz § 2 Uchwały nr XXXV/285/22 Rady Gminy Herby z dnia 28 października 2022 roku 
w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Herby uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalić taryfę dla ciepła dla odbiorców zasilanych z kotłowni osiedlowej w Lisowie w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Taryfa obowiązuje przez okres 1 roku od 1 października 2023 roku do 30 września 2024 roku. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr IZ.0050.80.2022 Wójta Gminy Herby z dnia 29 sierpnia 2022 roku. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Iwona Burek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2023 r.

Poz. 6348



     Załącznik do zarządzenia Nr GK.0050.66.2023 

Wójta Gminy Herby  

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TT AA RR YY FF AA   

DD LL AA   CC II EE PP ŁŁ AA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HERBY, SIERPIEŃ 2023 R. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6348



. 

 

 

 
 

Część I 
OBJAŚNIENIA POJĘĆ UŻYWANYCH W TARYFIE 

 
1. Użyte w taryfie pojęcia oznaczają: 
- Przedsiębiorstwo ciepłownicze – Gmina Herby ul. Lubliniecka 33; przedsiębiorstwo 

energetyczne zajmujące się wytwarzaniem ciepła w eksploatowanych przez to 
przedsiębiorstwo źródłach ciepła, przesyłaniem i dystrybucją oraz sprzedażą ciepła 
wytworzonego w tych źródłach lub zakupionego od innego przedsiębiorstwa 
energetycznego, 

- źródło ciepła – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do wytwarzania 
ciepła, 

- sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do przesyłania i 
dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów cieplnych,   

- układ pomiarowo – rozliczeniowy – zespół urządzeń służących do pomiaru ilości i 
parametrów nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę do obliczenia 
należności z tytułu dostarczania ciepła, dopuszczony do stosowania zgodnie z przepisami 
o miarach, 

- obiekt – budowlę lub budynek wraz z instalacjami odbiorczymi, 
- zamówiona moc cieplna – ustaloną przez odbiorcę lub podmiot ubiegający się o 

przyłączenie do sieci ciepłowniczej największą moc cieplną, jaka w danym obiekcie 
wystąpi w warunkach obliczeniowych, która zgodnie z określonymi w odrębnych 
przepisach warunkami technicznymi oraz wymaganiami technologicznymi dla tego 
obiektu jest niezbędna do zapewnienia: 
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatywnej temperatury i wymiany 

powietrza w pomieszczeniach, 
b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych, 
c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji, 

- przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego 
węzła cieplnego albo odcinek zewnętrznych instalacji odbiorczych za grupowym węzłem 
cieplnym lub źródłem ciepła, łączący te instalacje z instalacjami odbiorczymi w obiekcie, 

- odbiorca – każdego, kto otrzymuje lub pobiera ciepło na podstawie umowy  
z przedsiębiorstwem energetycznym, 

- nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie ciepła bez zawarcia umowy  
z całkowitym albo częściowym pominięciem układu pomiarowo – rozliczeniowego lub 
poprzez ingerencję w ten układ mającą wpływ na zafałszowanie pomiarów 
dokonywanych przez układ pomiarowo – rozliczeniowy.  

 
2. Użyte w taryfie skróty oznaczają: 

2.1. Ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 
1385 ze zm.) 

2.2. Rozporządzenie taryfowe – Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu 
zaopatrzenia w ciepło (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 718 ze zm.). 

2.3. Rozporządzenie warunkujące funkcjonowanie – Rozporządzenie Ministra Gospodarki z 
dnia 1 lutego 2007r. – w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemów 
ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 roku nr 16 poz. 92). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6348



. 

 

 

 
Część II 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZWIĄZANEJ Z ZAOPATRZENIEM W CIEPŁO 
 
Przedsiębiorstwo energetyczne prowadzi działalność gospodarczą związaną z zaopatrzeniem 
w ciepło, polegającą na: 

a) wytwarzaniu ciepła w postaci gorącej wody, 
b) przesyłaniu i dystrybucji ciepła w postaci gorącej wody.  

 
Część III 

PODZIAŁ ODBIORCÓW NA GRUPY 
 

Potrzeby cieplne odbiorców obejmują zużycie ciepła na cele grzewcze. Odbiorcy 
zaopatrywani są w ciepło wytwarzane w eksploatowanym przez przedsiębiorstwo 
energetyczne źródle ciepła zlokalizowanym w Lisowie gmina Herby. 
Ze względu na wystąpienie przesłanek wymienionych w § 10 ust. 4 Rozporządzenia 
taryfowego wszyscy odbiorcy ciepła ze źródła w kotłowni osiedlowej w Lisowie zostają 
zaliczeni do jednej grupy: 
 
- W1 – w której ciepło dostarczane jest z Ciepłowni zlokalizowanej na terenie Lisowa 

gmina Herby siecią ciepłowniczą eksploatowaną przez przedsiębiorstwo energetyczne. 
 

Część IV 
RODZAJE ORAZ WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT 

 
4.1 Ceny i stawki opłat dla odbiorców w grupie W1: 
 
Lp. Wyszczególnienie Jednostka miary Wartość netto 
1. Cena za zamówioną moc cieplną zł/MW 128.239,35 
2. Cena ciepła Zł/GJ 94,32 

3. Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe zł/MW 21.530,77 

4. Stawka opłaty zmiennej za usługi 
przesyłowe Zł/GJ 9,11 

 
Do cen i stawek opłat netto doliczona zostanie obowiązująca stawka podatku VAT 
 
 
4.2 Zasady kalkulacji stawek opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej: 
 
 Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do sieci, ponieważ nie planuje się 
przyłączenia nowych odbiorców. Jeżeli wystąpi taka potrzeba przedsiębiorstwo niezwłocznie 
dokona niezbędnej zmiany taryfy i wystąpi o jej zatwierdzenie.  
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6348



. 

 

 

 
Część V 

ZASADY USTALANIA CEN I STAWEK OPŁAT 
 

Ceny i stawki opłat zamieszczone w część IV taryfy dla ciepła, zostały ustalone zgodnie  
z zasadami określonymi w art. 7, 44 i 45 Ustawy oraz w Rozporządzeniu  taryfowym. 
 

Część VI 
WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT 

 
1. Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi odbiorców, które określone zostały w rozdziale  
6 Rozporządzenia warunkującego funkcjonowanie. 

2. W przypadkach: 
- niedotrzymania przez strony warunków umowy sprzedaży ciepła, 
- uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowości wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego, 
- udzielenia bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy, 
- nielegalnego poboru ciepła, 
przedsiębiorstwo energetyczne stosuje odpowiednio postanowienia określone w 
rozdziale 4 Rozporządzenia taryfowego. 
Opłaty za nielegalny pobór ciepła nalicza się na podstawie cen i stawek opłat, przy 
zachowaniu stosownych przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług (tj. Dz. U. 2020 poz. 106). 

 
Część VII 

ZASADY WPROWADZANIA ZMIAN CEN I STAWEK OPŁAT 
 
Przedsiębiorstwo energetyczne powinno powiadomić odbiorców o podwyżce cen i stawek 
opłat za dostarczane ciepło w ciągu 1 okresu rozliczeniowego od dnia tej podwyżki.  
 

Część VIII 
UZASADNIENIE WPROWADZENIA ZMIAN CEN I STAWEK OPŁAT 

 
Taryfa będzie obowiązywać od dnia 01.10.2023r. do 30.09.2024r., spowodowana jest przede 
wszystkim zmianą cen energii elektrycznej oraz opału. 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6348


	ZARZĄDZENIE NR GK.0050.66.2023 WÓJTA GMINY HERBY z dnia 22 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik do zarządzenia Nr GK.0050.66.2023
	TARYFA
	DLA CIEPŁA
	Część I
	Część II
	Część III
	Część IV
	Część V
	ZASADY USTALANIA CEN I STAWEK OPŁAT


	Lp.


		2023-08-28T06:19:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




